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Psalmi i Nefit dhe Unë (2 Nefi 4:16–35)
Përvoja e Nefit Përvoja Ime

2 Nefi 4:16 Si po ndihej Nefi? Kur kam pasur unë ndjenja të ngjashme?

2 Nefi 4:17–19 Si po ndihej Nefi? Kur kam pasur unë ndjenja të ngjashme?

2 Nefi 4:20–25 Çfarë përvojash me Perëndinë e ndihmuan 
Nefin t’u përgjigjej me besim tundimeve dhe 
shkurajimit të tij?

Cilat janë disa përvoja shpirtërore që mund 
t’i kujtoj kur tundohem ose shkurajohem?

2 Nefi 4:26–29 Çfarë lloj mendimesh e ndihmuan Nefin 
të ishte i fortë kur ndihej i tunduar ose i 
shkurajuar?

Çfarë lloj mendimesh mund të më 
ndihmojnë mua të jem i fortë kur ndihem  
i tunduar ose i shkurajuar?

2 Nefi 4:30–35 Çfarë më lë mbresa nga lutja e Nefit? Si mund ta zbatoj shembullin e Nefit në vetë 
lutjet e mia?
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